# MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO





# **OFICIAL**

# ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023 – Nº 2199

## PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

## LICITAÇÃO

Vargem Alta- ES, 15 de setembro de 2023

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023

#### ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI a iniciar o serviço descrito no Contrato nº 00108/2023, referente a TOMADA DE PREÇO nº 02/2023 e em seus anexos, tendo como EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA, NO DISTRITO DE CASTELINHO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 920169/MDR/CAIXA, conforme especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

#### **ELIESER RABELLO**

Prefeito Municipal

Contratante

#### **EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

001 APOSTILAMENTO CONTRATO 000135/2023

ID: 2023.071E0700001.01.0020

Nº DO PROCESSO: 5313/2023

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

**CONTRATADO:** ESTUFAS E GALPÕES FARDIM EIRELI PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB  $N^{\circ}$  02.347.663/0001-02

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO RECONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA NO TRECHO DO GALPÃO DE EVENTOS, LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES "LAIR ALVARENGA", LARG 42M X 72M COMP (3024 M2) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O PROCESSO MIDR 59053.009256/2023-12.

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL

FISCAL TITULAR: SUZANA DONNA GABURO AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 VIGÊNCIA: 19 de setembro de 2023 À À 27 de fevereiro de 2024 DATA DE ASSINATURA: 19 DE SETEMBRO DE 2023

VARGEM ALTA, 19 DE AGOSTO DE 2023

ELIESER RABELLO Prefeito Municipal Contratante

#### CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta — PMVA/ES, por meio da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes, CONVOCA todas as empresas do ramo e interessadas em prestação de serviços para CONCESSÃO DE ESPAÇO PÚBLICO NA ÁREA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES "LAIR ALVARENGA DE SOUZA", COM FIM DE EXPLORAÇÃO ONEROSA NA 25ª EXPO VARGEM ALTA 2023, DURANTE OS DIAS 08, 09 E 10 DE DEZEMBRO DE 2023, incluindo parça de alimentação, área kids e camarotes, as mesmas deverão solicitar as específicações dos itens e logo após encaminhar as propostas para o endereço eletrônico: sectur.pmva@gmail.com, ou para mais informações (28) 99957-1219, até a data de 26 de setembro de 2023.

Vargem Alta,05 de Abril de 2023

Joelma Fávero Martins

Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes

### **EDITAIS**

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 - PMVA

EDITAL Nº 063/2023

#### CONVOCAÇÃO

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 07/03/2023, com classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

#### Vargem Alta, terça-feira, 19 de setembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2199 Página 2 de 03

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel David, S/N°, Parque de Exposições "Lair Alvarenga", Centro, Vargem Alta – ES, no período de até **dois (02) dias** úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h, para manifestar interesse na contratação temporária, munidos da documentação constante no item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

Telefones: 28 99956 3044 - 28 99974 6303 - 12:00 às 17:00 horas.

#### **QUADRO GERAL**

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL			
CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME	
05	375	MARINETE FAMBRE PORTO	
06	127	ADRIANA SOARES BABISKI	

Vargem Alta, 19 de setembro de 2023

#### **ELIESER RABELLO**

Prefeito Municipal

# SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

Nº 01/2023 – EDITAL DE CULTURA – FUNDO A FUNDO 2022

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 19 DE ABRIL DE 2023, EDIÇÃO Nº 2100

#### Onde se lê:

AÇÃO	DATA
Execução das propostas premiadas	Até 30/09/2023
Prestação de Contas	Até 20/10/2023

#### Leia-se:

AÇÃO	DATA
Execução das propostas premiadas	Até 17/12/2023

Prestação de Contas	Até 20/12/2023

Sem mais,

Atenciosamente.

Cristiane das Graças Demartini Viana Secretária de Cultura, Turismo e Esportes



## ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

#### SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADEMIR DEMARTINI
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL AGRICULTURA

BERG DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

#### **ORGÃO OFICIAL**

Responsável: GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com